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Rok I. Kwiecień 1919. Ni? 5.

WIADOMOŚCI DIECEZJALNE
L U B E L S K I E .

ACTA SANCTAE SEDIS.

Suprema S. Congregatio S. Officii.

Decretum circa quasdam propositiones de scientia animae
Christi.

Feria IV , die j  iunii 1918.

Proposito a Sacra Congregatione de Seminariis et de S tu
diorum Universitatibus dubio: Citrum tuto doceri possint s e q u e n 
tes propositiones:

I. Non constat fuisse in anima Christi inter homines de
gentis scientiam, quam habent  beati seu comprehensores.

I!. Nec certa dici potest  sententia,  quae statuit animam 
Christi n hil ignoravisse, sed ab initio cognovisse in Verbo omnia, 
praeterita, praesentia et futura, seu omnia quae Deus scit sci
entia visionis.

III. Placitum quorum dam  recentiorum de scientia animae 
Christi limitata, non est minus recipiendum in scholis catholicis, 
quam  veterum  sententia de scientia universali;

Emmi ac Rmi DD. Cardinales in rebus fidei et  morum Ge
nerales Inquisitores, praehabito voto DD. Consultorum, respon
d en d u m  decreverunt:  Negative.

Insequenti vero feria V eiusdem mensis et  anni, in solita 
audientia R. P. D. ftssessori S. O. impertita, facta de his Ssmo 
D. N. Benedicto Papae XV relatione, Sanctitas Sua resolutionem 
Emorum PP. approbavit, confirmavit et publicari mandavit.

Datum Romae, ex aedibus Sancti Officii, die 7 iunii 1918.
Aloisius Castellano, S. R. et U. I. Notarius,
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Sarca Congregatio Consistorialis.

Decretum de clericis e militia redeuntibus.
Redeuntibus e militari servitio clericis, oporte t  ut Ordinarii 

om nes  maximo cum studio nitantur eos om nes  a m undano  pul
vere detergere, quo inter armorum strepitus et quotidiana peri
cula pronum est et iam religiosa corda sordescere, eosque ab 
irregularitatibus et ab impedimentis, quae  dimicando contraxerint 
liberare. Hoc sane exigit ipsorum clericorum bonum, fidelium 
animarum salus et Ecclesiae utilitas.

Itaque Beatissimus Pater  Benedictus PP. XV, dum  cum 
Episcopis universis impense dolet grave vulnus ecclesiasticae 
disciplinae illatum clericos adigendo ad militare stipendium fa
ciendum, quod, praeter  reliqua, tot paroecias spiritualibus su b 
sidiis et Seminaria suis alumnis magno cum Christianae plebis 
detr imento privavit; in praesenti  cum pax diu desiderata in eo 
iam sit, ut lucescere videatur,  ad sanctum finem assequendum  
renovandi in sacerdotibus a militia reversis ecclesiasticum spiri
tum et diluendi noxas, quas forte contraxerint, auditis haud pau
cis Archiepiscopis nationum omnium, quae  inter se praesenti 
bello dimicarunt, de consulto peculiaris coetus Emorum Cardina
lium, haec quae  sequuntur,  statuit  ac decrevit:

Caput I. De irregularitatibus.

1. Om nibus  Ordinariis locorum et religiosorum facultas 
conceditur dispensandi ab irregularitate ex defecfu corporis cum 
suis lacerdotibus e militari servitio revertentibus,  quoties ex te s 
timonio scriptb magistri caeremoniarum, qui sacerdotem exami
ni subiecerit, plane constiteri t ipse posse sine alieno auxilio se r 
vare cum decore om nes  ritus nesessarios in Missae celebratione 
praescriptos; onerata  super hoc ipsorum Ordinariorum conscientia.

In casibus vero gravioribus vel dubiis, et  quoties agatur 
de non promotis ad sacerdotium, recurrendum erit ad S. Sedem.

2. Pariter omnibus Ordinariis facultas conceditur d ispen
sandi, saltem ad cautelam, ex irregularitate, quae a canonistis 
olim dicebatur ex defectu lenitatis, quoties sacerdotes, clerici et 
seminariorum seu religionum alumni in eam incurrerint non ex 
facto proprio, sed ex necessitate, coacti nem pe ad arma capes- 
cenda et mortem vel muti lationem forte inferendam. Quoties 
vero agatur de clericis in sacris, qui, non legum necessitate coacti,
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sponte  sua se obtu lerunt  ad arma suscipienda, aut. ea  suscepe
runt, pro dispensatione ad S. Sedem erit recurrendum, firmo ta 
men praescripto can. 188, n. 6.

Q uaprop ter  Ordinarii, praevio examine in singulis casibus, 
decernant  cum revertentibus e militia, quos ab irregularitate ab 
solvere possint,  quos ad S. Sedem  remittere debeant.

Ipsi au tem  sacerdotes, qui e militia revertuntur et sciunt se 
irretitos esse irregularitate S. Sedi reservata, ne audean t  sacris 
ministrare ante ob ten tam  dispensationem.

Caput II. De dandis et assumendis informationibus.

3. Singuli locorum Ordinarii de clericis et  S em in a ro ru m  
alumnis alterius iurisdictionis, qui in sua dioecesi militare servi
tium obeuntes  pet notabile tem pus  commorati  sunt,  vel adhuc 
com m orentur ,  notitias, quan tum  fieri potest plenas, propriis illo 
rum Ordinariis quam  cito praebere  accuratissime satagant: idque 
gravissimum conscientiae officium esse reputent,  quo neglecto, 
haud  modica Christianae rei oriri poterunt detrimenta.

Notitias autem, quas Ordinarii de suis clericis et alumnis 
receperint, complere s tudean t  per informationes ab aliis fontibus 
ac personis , ad rem quam  diligentissime assumptis, ac dem um  
per examen etiam personale, de quo infra.

Caput III. De sacerdotibus saecularibus et regularibus.
4. Sacerdotes, sive saeculares sive religiosi, r edeun tes  e mi

litia, intra decem dies a reditu tenen tu r  se sistere coram Ordi
nario suo eique exhibere litteras Ordinarii Castrensis vel saltem 
militaris cappellani sui, al iaque docum enta  testimonium reddant 
de eorum vita et  moribus; quae  omnia proinde secum afferre 
curabunt.  Ordinario au tem  eos percontanti  de iis, quae pertinent 
ad ex ternam  seu publicam vitae rationem, quam in militia duxe
runt, de operibus ibi actis, de locis, ubi commorati  sint, r e spon 
dere  ex conscientia secundum  veritatem iubentur.

Qui intra tem pus  superius praefixum Ordinarium suum non 
adibunt,  suspensi m an en t  ipso facto a divinis: a qua censura 
non relevabuntur,  nisi quum  quae supra m andata  sunt imple
verint.

5. O m nes  sacerdotes, sive saeculares sive religiosi, intra 
tem pus  ab Ordinario suo des ignandum  (quod sine iusta et  n e 
cessaria causa nimium protrahere non licebit), secedere  deb e 
bunt  in aliquam piam dom um  ab Ordinario des ignatam ad spi
ritualia exercitia peragenda, iuxta ipsius Ordinarii praescriptiones.
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f-‘ Qui huic praecepto non satisfecerint, m anebun t  pariter ipso 
facto suspensi a divinis, a qua censura non liberabuntur,  nisi 
quum  exercitiorum dom um  ingredientur.

6. Quum spiritualia exercitia, ut fructuose fiant, peragi 
debeant  in aliqua pia dom o a m undanis  rumoribus remota, in 
silentio, sub ductu prudentis  ac pii directoris et cum subsidio 
praedicatorum et confessariorum, qui cum doctrina et  prudentia 
vitae sancti tatem coniungant,  necesse est, ut Ordinarii multo cum 
studio haec omnia comparent.

Sed quam  vix possibile sit, ut singulae dioeceses et  religi
onum  provinciae dom um  pro spririttialibus exercitiis plene in
s tructam habeant;  Episcopi curent cum aliis eiuśdem provinciae 
aut  regionis Presulibus convenire ad coiinmunem aliquam do 
m um  des ignandam  et instruendam. Idem, ut Ordinarii religioso
rum peragant,  praecipitur.

7. Q uum  sacerdotum reversorum a militia non eadem  sit 
conditio, neque  par necessitas abluendi conscientiam et reno
vandi ecclesiastićum spiritum, Ordinariorum prudentiae  relinqui
tur breviorem vel longiorem spiritualium exercitiorum cursum 
pró singulis statuere; ita tam en  ut nem o minus quam octo integros 
dies spiritualis recessus impleat. >

8. Ob eam dem  causam  in-singulis casibus Ordinarii de
finient, utrum, post spiritualia exercitia peracta, sacerdotes ad 
pristina officia sive curae animarum, sive magisterii aut  regimi
nis in Seminariis, su t  similia sint statim resti tuendi,  vel secus.

Ad hunc finem tribuitur facultas Episcopis removendi ad 
tem p u s  ab an im arum  cura, ab officio confessarii., a regimine-et  
magisterio^ a lum norum  in Seminario, qui duran te  militia non b e 
ne se gesserint,  sive iidem suspensi  fuerint >a divinis, sive non; 
eosque adigere poterunt  ad vivendum ad . tem pus vel in aliqua 
religiosa domo, vel sub ductu pii et  prudentis sacerdotis cum 
obligatione pia aliqua exercitia ex praescripto faciendi.

Idem in paribus casibus s ta tuan t  Ordinarii religiosorum pro 
suis subditis, quos etia m voce activa et passiva ad tem pus  privare 
po terun t  et ad vivendum in aliquo strictioris observantiae con
ventu adstringere. Superioribus au tem  generalibus facultas insu
per tribuitur removendi superiores provinciales et locales, quo
ties ex eorum  agendi ratione in militia id necessarium esse 
ducant.

Caveant tam en  Ordinarii, quan tum  fieri potest^ ne sacerdo
tes  sive saeculares  sive regulares sedem figant in locis, ubi, mir 
litare servitium obeuntes,  diu commorati  sint.
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ln casibus vera  dubiis vel gravioribis Ordinarii ad SySe- 
dem recurrant.

9. Denique, attentis peculiaribus nostri temporis conditio
nibus, conceditur Ordinariis dioece^sanis facultas ad quinquennium 
valitura* qua, exigente an im arum necessitate, si desint sacerdo
tes unicuique paroeciae proprii,: committere possint uni eidem- 
que sacerdoti curam duarum  vel etiam trium paroeciarum, et 
transferre parochos a paroecia sua ad aliam magis centralem 
ex qua facilius succurrere possint fidelibus ipsorum curae com
missis.

Caput IV. De alumnis Seminariomm.

10. O m nes  Seminariorum alumni, qui post militare servi
tium ad pium locum redire volent:

a) Ordinario suo se sistent, eodem prorsus modo ac de sa
cerdotibus superius est dictum.

b) Ordinarius circa examen et notitias assum endas  eadem 
ratione se geret ac cum sacerdotibus.

c) Si ex hoc examine aliisque argumentis  et documentis 
constiterit  aliquem haud bene se gessisse in militia, Episcopus, 
habito cum deputatis  super  disciplina et cum rectore Seminarii 
consilio, eum  a regressu in Seminarium repellat.

d) Si aliter constiterit, Episcopus, habito cum iisdem d e p u 
tatis et rectore Seminarii consilio, petit ionem admittat; sed sub 
modo et conditionibus, quae  in sequent ibus  indicantur.

e) In primis a lum num  iubeat spiritualia exercitia peragere 
et quoad locum, tem pus  et modum  spiritualis recessus Episco
pus sta tuat  ac decernat,  quod magis in Domino expedire in sin
gulis casibus censeat,  servatis, quantum  fieri poterit, iisdem re 
gulis ac cum sacerdotibus.

f)  Post spiritualia exercitia, videat pariter, pro sua  p ruden 
tia et cum consilio, ut supra, utrum expediat a lum num  a militia 
reversum cum ceteris statim admittere, an per aliquod tem pus  
seorsim sub speciali vigilantia eum cum aliis a militia reversis 
detinere.

11. Alumni in Seminarium reversi studia prosequentur  
inde adam uss im  incipiendo, ubi ea abruperunt,  et  integrum c u r 
sum perficiant.

12. Quoad ordinationem, Episcopi, memores plus quam 
alias apostolici illius praecepti (ad T b im , I, cap. V): „Manus cito 
nemini imposueris,  neque  communicaveris peccatis alienis”, ca 
veant a promovendis suis alumnis,  praesertim ad maiores Ordi
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nes, an tequam  per aliquot m enses  eos rite comprobaverint, o n e 
rata super hoc gravissime eorum conscientia.

Caput V. De novitiis ckricisque religiosis.

13. Quoad novitios et  clericos diversarum religionum, qui 
post militare servitium ad religionem suam  revertuntur, eaedem  
cum proportione serventur regulae ac de Seminariorum alumnis 
praescriptae sunt.

14. Transitus religiosorum, post  militare servitium, ad cle
rum saecularem eorum que admissio in Seminarium prohibita 
m anen t  iuxta communis  iuris praescriptum.

Caput VI. De laicis aut conversis variarum religionum.

15. Qui fratres conversi vel laici in variis religionibus n u n 
cupan tu r  et post militare servitium ad conventum redeunt,  con
sueto ut supra examini Superiores subiiciant; et si bene  in m i
litia eos se gessisse constet, praeviis spiritualibus exercitiis, cum 
cautelis et regulis in superioribus articulis nuntiatis, eos denuo  
in com m unita tem admittant.

Si vero constet  eos se male gessisse et votis solemnibus 
ligati non fuerint, dimittant et  hoc ipso a votis omnibus, etiam 
castitatis pe rpe tuae  absoluti erunt.

Quod si votis solemnibus obstricti fuerint, Seperlores ca
sum deferant ad S. Congregationem de Religiosis, et interim eos 
iubeant penes consanguineos suos, vel in monasterio,  sed seor- 
sim, vivere.

Caput VII. De clericis in sacris, saecularibus vel regularibus, qui in 
graviora crimina prolapsi fuerint.

16. Cum clericis in sacris, qui forte in aliquod ex maiori
bus delictis, duran te  militari servitio, misere lapsi forent, quum  
redeunt,  Ordinarii paterne quidem se gerant,  sed ad eorum 
em endat ionem  et sa lutem et in publicum Ecclesiae bonum, non 
omittent in singulis casibus iuxta criminum naturam procedere, 
prout in lib. V  Codicis praescribitur, praesertim si in infamiam 
iuris vel facti incurrerint.